

## Främjande av hälsa och välfärd i Kyrkslätt, lägesrapport

Livskraftssektionen 26.10.2023 § 38

789/00.01.02/2023

Beredare	välfärds- och hälsoplanerare Johanna Pikkarainen <a href="mailto:fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi">fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi</a> , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Kommundirektör Virpi Sailas  Livskraftssektionen antecknar lägesrapporten om främjande av hälsa och välfärd för kännedom.
Behandling	Kommundirektör Virpi Sailas och välfärds- och hälsoplanerare Johanna Pikkarainen presenterade ärendet vid sammanträdet.  Välfärds- och hälsoplanerare Johanna Pikkarainen avlägsnade sig från sammanträdet efter behandlingen av detta ärende.
Beslut	Livskraftssektionen antecknade lägesrapporten om främjande av hälsa och välfärd för kännedom.
Redogörelse	<p>Kommunerna har en lagstadgad skyldighet att främja kommuninvånarnas hälsa och välfärd. Nuförtiden anses också teman kring trygghet, i synnerhet trygghet i vardagen, vara en naturlig del av den helhet som hälsa, välfärd och trygghet utgör och också i Kyrkslätt kommer man att satsa mer på detta i framtiden. Kommunens uppgift att främja välfärd och hälsa är omfattande och tvärspektoriell. Välfärdsfrämjande åtgärder vidtas inom samtliga serviceområden i kommunen. Dessutom kommer samarbete inom främjande av hälsa och välfärd att idkas med lokala och regionala aktörer i framtiden. Den främsta samarbetspartnern i främjande av hälsa och välfärd är välfärdsområdet. Samarbetsstrukturerna med välfärdsområdet håller ännu på att formas.</p> <p>Kommunens lagstadgade uppgift är att årligen rapportera kommunfullmäktige om kommuninvånarnas hälsa och välfärd, de faktorer som påverkar dessa och de åtgärder som har genomförts. Dessutom ska det i kommunen en gång per fullmäktigeperiod utarbetas en välfärdsberättelse och välfärdsplan för fullmäktige om de frågor som nämnts ovan. Till följd av välfärdsområdesreformen som trädde i kraft i början av år 2023 söker arbetet för främjande av hälsa och välfärd ännu sin form i Kyrkslätt kommun. Till kommunen har anställts en välfärds- och hälsoplanerare som ska koordinera och förstärka kommunens mångprofessionella samarbete samt arbetet med välfärdsberättelsen och -planen. Aktuellt för tillfället är att få tydliga välfärds mål i den uppdaterade strategin. Dessa mål styr sedan välfärdsarbetet. Efter att strategin uppdaterats ska välfärdsplanerna för barn och unga samt för äldre uppdateras. Arbetet för att främja hälsa och välfärd presenteras noggrannare vid sammanträdet.</p>